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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 2. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

285 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez  (EL). 

Spørgsmål nr. 285: 
” Vil ministeren redegøre for provenuvirkningen ved at afskaffe 

ægtefællemodregningen i kontanthjælpssystemet og pensionssystemet? 

 

I besvarelsen bedes ministeren opgøre dette på følgende måde: den umiddelbare 

provenuvirkning, provenuvirkningen efter tilbageløb, provenuvirkningen efter 

tilbageløb og provenuvirkningen efter skat, og efter tilbageløb, skat og adfærd. I 

besvarelsen bedes ministeren opgøre dette for alle årene 2021-2025 samt i varig 

virkning. Ministeren bedes i besvarelsen anvende 2021-niveau og faste 2021- 

priser. Ministeren bedes i besvarelsen eksplicitere, hvilke adfærdseffekter, der 

indregnes, og hvis flere adfærdseffekter indgår, bedes ministeren dekomponere 

adfærdsvirkningen, således, at de enkelte adfærdseffekters bidrag til 

provenuvirkningen er ekspliciteret. Ministerens bedes ligeledes i besvarelsen 

oplyse effekten på arbejdsudbuddet ved forslaget. For samtlige adfærdseffekter be-

des ministeren oplyse, om disse effekter er evalueret efterfølgende, og i så fald 

henvise til disse evalueringer. Ministeren bedes endvidere oplyse fordelingsvirk-

ningen ved forslaget opgjort som virkningen på disponibel indkomst i kroner og 

øre samt i pct. af disponibel indkomst opdelt for 10 indkomstdeciler. Endeligt be-

des ministeren oplyse ændringens virkning på Gini-koefficienten.” 

 

Svar: 

Det er ikke muligt at besvare spørgsmålet inden for fristen grundet det store om-

fang og kompleksiteten af forespørgslen, herunder at besvarelsen forudsætter bi-

drag fra andet ministerium.   

 

Den endelige besvarelse forventes oversendt inden udgangen af juni. 

 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister  
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